PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.01.2014

                                     № 78
О размере выплат ежемесячных денежных средств в 2014 году
на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
переданных на воспитание в приемные семьи, на патронатное воспитание
и находящихся под опекой (попечительством)

Во исполнение  статьи 18  Закона Краснодарского края от 18 декабря  2013 года  № 2850 - КЗ «О краевом бюджете на 2014 год и на плановый                период 2015 и 2016 годов», в соответствии с установленным размером индексации - 1,055 с 1 января 2014 года ежемесячных денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  находящихся  под опекой (попечительством), переданных на воспитание в приемные семьи, на патронатное воспитание, предусмотренных п.п. 1,2                статьи  1 Закона   Краснодарского   края от 13 октября 2009  года № 1836-КЗ  «О мерах государственной поддержки семейных  форм жизнеустройства и воспитания детей, оставшихся без попечения родителей в Краснодарском крае»,   п.2  ч.2 ст. 10  Закона   Краснодарского края  от 19 июля 2011 года                  № 2312-КЗ «О патронате в Краснодарском крае», п о с т а н о в л я ю:

1. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия  образования муниципального  образования Кавказский район»  (Митрофанова) выплачивать с 1 января 2014 года ежемесячные денежные средства на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), переданных на патронатное воспитание, на воспитание  в приемные семьи муниципального образования Кавказский район, в соответствии с установленным размером  индексации - 1,055 согласно приложению.
2. Отделу по связям со СМИ и сопровождению официального сайта администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации муниципального образования Кавказский район.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                 В.Н.Очкаласов
ПРИЛОЖЕНИЕ

 к  постановлению администрации муниципального образования

Кавказский район

от 23.01.2014 № 78
РАЗМЕРЫ
выплат ежемесячных денежных средств

на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в приемные семьи, на патронатное воспитание  и находящихся под опекой (попечительством)
	Форма устройства
	Возраст несовершеннолетних

	до 3-х лет

(руб.)
	от 3-х  до 7-и лет

(руб.)
	от 7-и  до 18 –и лет

(руб.)

	Опека (попечительство)

	7 363
	7 525
	8 382

	Приемная семья

	7 363
	7 525
	10 070

	Патронатное воспитание

	7 363
	7 525
	10 070

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район
     С.В.Филатова